
 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  52 

del 17 SETTEMBRE 2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

AUTORIZZAZIONE UTILIZZO CAMPO DI CALCIO NEL CAPOLUOGO DI 

CABELLA LIGURE IN FAVORE DELLA “A. S.D. ARQUATESE VALLI 

BORBERA” 

 

L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di  settembre alle ore 16:00 nella Sala 

delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota della Società AS.D. ARQUATESE VALLI BORBERA E SCRIVIA, con sede ad 

Arquata Scrivia assunta in data 7.09.2019 prot. 1975, con la quale si chiede la disponibilità del 

campo sportivo comunale, ubicato in piazza della Vittoria, per disputare il campionato allievi under 

17 provinciale e juniores under 19 provinciale per la durata del campionato 2019-2020 il sabato 

pomeriggio e la domenica mattina, come da calendario in fase di predisposizione; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 17.09.2009 ai sensi del quale l’utilizzo degli 

impianti sportivi comunali è concesso previo pagamento di tariffe stabilite dalla Giunta e secondo 

modalità definite dalla stessa; 

 

CONSIDERATO che è intento dell’Amministrazione promuovere l’uso degli impianti sportivi 

e di venire incontro, prioritariamente alle richieste delle Società dei Comuni della Val Borbera e 

non, in assenza di richieste delle associazioni locali;  

 

DATO ATTO del nulla osta alla disponibilità del campo sportivo rilasciato dal Sindaco; 

 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta della società A.S.D ARQUATESE VALLI BORBERA, 

autorizzando l’utilizzo del campo sportivo comunale per la durata del campionato 2019-2020, 

come sopra specificato con a carico della stessa delle seguenti attività e corrispettivo: 

a) apertura e chiusura dell’impianto ai fini dell’utilizzo; 

b) pulizia degli spogliatoi e dei bagni  

c) rasatura manto erboso del campo mediante utilizzo del tagliaerba di proprietà comunale, 

concesso in uso gratuito; 

d) pieno rispetto delle disposizioni contenute nell’apposita cartellonistica affinché venga 

assicurato il regolare svolgimento del servizio di elisoccorso; 

e) presentazione di apposita polizza che tenga esente l’ente da ogni e qualsiasi danno a 

persone o cose; 

f) pagamento della somma forfettaria di € 700,00, per tutto il periodo del campionato, in due 

tranche di € 350,00, da versare sul c/c/bancario  IT 75 Q 03111 48710 000000002267, 

rispettivamente, entro il mese di ottobre ed entro il mese di aprile; 

 

DATO ATTO che: 

- il mancato rispetto degli obblighi a carico della Società, comporterà l’automatica decadenza 

dell’autorizzazione all’utilizzo della struttura;  

- viene concesso in favore della Società l’utilizzo gratuito del campo sportivo per n. 2 partite 

amichevoli;  

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 51 adottata in data odierna; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri, espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.EE.LL. approvato 

con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge 

 

 

 



DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI AUTORIZZARE la Società AS.D.  ARQUATESE VALLI BORBERA, – con sede ad Arquata Scrivia, 

l’utilizzo del campo sportivo, sito nel capoluogo del Comune di Cabella Ligure, per disputare il 

campionato allievi under 17 provinciale, come da calendario in fase di predisposizione;  

 

3. DI DARE ATTO che all’A.S.D. ARQUATESE VALLI BORBERA fa carico quanto segue: 

a) apertura e chiusura dell’impianto ai fini dell’utilizzo; 

b) pulizia degli spogliatoi e dei bagni  

c) rasatura manto erboso del campo mediante utilizzo del tagliaerba di proprietà comunale, 

concesso in uso gratuito; 

d) pieno rispetto delle disposizioni contenute nell’apposita cartellonistica affinchè venga 

assicurato il regolare svolgimento del servizio di elisoccorso; 

e) presentazione di apposita polizza che tenga esente l’ente da ogni e qualsiasi danno a 

persone o cose; 

f) pagamento della somma forfettaria di € 700,00, per tutto il periodo del campionato, in due 

tranche di €. 350,00, da versare sul c/c/bancario  IT 75 Q 03111 48710 000000002267, 

rispettivamente, entro il mese di ottobre ed entro il mese di aprile; 

 

4. DI DARE ATTO che: 

- il mancato rispetto delle condizioni e obblighi a carico della Società, comporterà l’automatica 

decadenza dell’autorizzazione all’utilizzo della struttura;  

- viene concesso in favore dell’Associazione sportiva l’utilizzo gratuito del campo sportivo per n. 2 

partite amichevoli, l’utilizzo del tagliaerba ed eventuali attrezzature in disponibilità del Comune di 

cui venga fatta richiesta;  

 

5. DI TRASMETTERE in duplice copia, il presente provvedimento all’ A.S.D ARQUATESE VALLI 

BORBERA, di cui una sarà restituita sottoscritta per accettazione delle condizioni dal Presidente 

pro-tempore; 

 

6. DI DICHIARARE con separata votazione, e con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

 
 

  

  

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 7 OTTOBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  7 OTTOBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 7 OTTOBRE 2019 giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cabella Ligure __________________   Il Segretario Comunale 

        

 



 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  52 

del 17 SETTEMBRE 2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

AUTORIZZAZIONE UTILIZZO CAMPO DI CALCIO NEL CAPOLUOGO DI 

CABELLA LIGURE IN FAVORE DELLA “A. S.D. ARQUATESE VALLI 

BORBERA” 

 

L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di  settembre alle ore 16:00 nella Sala 

delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota della Società AS.D. ARQUATESE VALLI BORBERA E SCRIVIA, con sede ad 

Arquata Scrivia assunta in data 7.09.2019 prot. 1975, con la quale si chiede la disponibilità del 

campo sportivo comunale, ubicato in piazza della Vittoria, per disputare il campionato allievi under 

17 provinciale e juniores under 19 provinciale per la durata del campionato 2019-2020 il sabato 

pomeriggio e la domenica mattina, come da calendario in fase di predisposizione; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 17.09.2009 ai sensi del quale l’utilizzo degli 

impianti sportivi comunali è concesso previo pagamento di tariffe stabilite dalla Giunta e secondo 

modalità definite dalla stessa; 

 

CONSIDERATO che è intento dell’Amministrazione promuovere l’uso degli impianti sportivi 

e di venire incontro, prioritariamente alle richieste delle Società dei Comuni della Val Borbera e 

non, in assenza di richieste delle associazioni locali;  

 

DATO ATTO del nulla osta alla disponibilità del campo sportivo rilasciato dal Sindaco; 

 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta della società A.S.D ARQUATESE VALLI BORBERA, 

autorizzando l’utilizzo del campo sportivo comunale per la durata del campionato 2019-2020, 

come sopra specificato con a carico della stessa delle seguenti attività e corrispettivo: 

a) apertura e chiusura dell’impianto ai fini dell’utilizzo; 

b) pulizia degli spogliatoi e dei bagni  

c) rasatura manto erboso del campo mediante utilizzo del tagliaerba di proprietà comunale, 

concesso in uso gratuito; 

d) pieno rispetto delle disposizioni contenute nell’apposita cartellonistica affinché venga 

assicurato il regolare svolgimento del servizio di elisoccorso; 

e) presentazione di apposita polizza che tenga esente l’ente da ogni e qualsiasi danno a 

persone o cose; 

f) pagamento della somma forfettaria di € 700,00, per tutto il periodo del campionato, in due 

tranche di € 350,00, da versare sul c/c/bancario  IT 75 Q 03111 48710 000000002267, 

rispettivamente, entro il mese di ottobre ed entro il mese di aprile; 

 

DATO ATTO che: 

- il mancato rispetto degli obblighi a carico della Società, comporterà l’automatica decadenza 

dell’autorizzazione all’utilizzo della struttura;  

- viene concesso in favore della Società l’utilizzo gratuito del campo sportivo per n. 2 partite 

amichevoli;  

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 51 adottata in data odierna; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri, espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.EE.LL. approvato 

con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge 

 

 

 



DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI AUTORIZZARE la Società AS.D.  ARQUATESE VALLI BORBERA, – con sede ad Arquata Scrivia, 

l’utilizzo del campo sportivo, sito nel capoluogo del Comune di Cabella Ligure, per disputare il 

campionato allievi under 17 provinciale, come da calendario in fase di predisposizione;  

 

3. DI DARE ATTO che all’A.S.D. ARQUATESE VALLI BORBERA fa carico quanto segue: 

a) apertura e chiusura dell’impianto ai fini dell’utilizzo; 

b) pulizia degli spogliatoi e dei bagni  

c) rasatura manto erboso del campo mediante utilizzo del tagliaerba di proprietà comunale, 

concesso in uso gratuito; 

d) pieno rispetto delle disposizioni contenute nell’apposita cartellonistica affinchè venga 

assicurato il regolare svolgimento del servizio di elisoccorso; 

e) presentazione di apposita polizza che tenga esente l’ente da ogni e qualsiasi danno a 

persone o cose; 

f) pagamento della somma forfettaria di € 700,00, per tutto il periodo del campionato, in due 

tranche di €. 350,00, da versare sul c/c/bancario  IT 75 Q 03111 48710 000000002267, 

rispettivamente, entro il mese di ottobre ed entro il mese di aprile; 

 

4. DI DARE ATTO che: 

- il mancato rispetto delle condizioni e obblighi a carico della Società, comporterà l’automatica 

decadenza dell’autorizzazione all’utilizzo della struttura;  

- viene concesso in favore dell’Associazione sportiva l’utilizzo gratuito del campo sportivo per n. 2 

partite amichevoli, l’utilizzo del tagliaerba ed eventuali attrezzature in disponibilità del Comune di 

cui venga fatta richiesta;  

 

5. DI TRASMETTERE in duplice copia, il presente provvedimento all’ A.S.D ARQUATESE VALLI 

BORBERA, di cui una sarà restituita sottoscritta per accettazione delle condizioni dal Presidente 

pro-tempore; 

 

6. DI DICHIARARE con separata votazione, e con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

 
 

  

  

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 7 OTTOBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  7 OTTOBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 7 OTTOBRE 2019 giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cabella Ligure __________________   Il Segretario Comunale 

        

 


